令和６年１月５日

青森市政記者会 様

青森市教育委員会事務局指導課長

第４回あおもり ICT活用コンテスト

第１回あおもり夢・志・挑戦アワード（ボランティア部門）

第１９回学校図書館読書感想文コンクール表彰式 について

このことについて、下記のとおりアウガＡＶ多機能ホールにおいて各部門の表彰式を行いますの

で、取材・報道をお願いします。

記

１ 日 時   令和６年１月９日（火）

第１部（第４回あおもりＩＣＴ活用コンテスト）  １１：００～１２：００

        第２部（第１回あおもり夢・志・挑戦アワード）  １４：００～１５：１５

        第３部（第１９回学校図書館読書感想文コンクール表彰式）    １５：２５～１６：００

２ 場 所   アウガ５階ＡＶ多機能ホール（住所：青森市新町１丁目３－７）

３ 対 象   第１部 教育活動及び校務においてＩＣＴを効果的に活用している市内教職員

        第２部 ボランティア活動に率先して取り組んでいる市内児童生徒

        第３部 当該コンクールにおいて最優秀賞を受賞した東青地区内児童生徒

４ 概 要    別添実施要項を参照

【問合せ先】

青森市教育委員会事務局指導課

担当：主任指導主事 福井

指導主事   古澤

電話：０１７－７１８－１８６９

第４回あおもり ICT活用コンテスト

第 1 回あおもり夢・志・挑戦アワード（ボランティア部門）実施要項
第１９回学校図書館読書感想文コンクール表彰式実施要項

青森市教育委員会事務局指導課

１ ねらい
   ①青森市の教職員、児童生徒の取組を称賛する場を設け、更なる活動の活性化を目指す。
   ②各校の代表児童生徒が表彰された学校や児童生徒の取組を知ることで、次年度の自校の児童生

徒会活動において参考にできるアイディアを得ることができる。

２ 主 催   青森市教育委員会事務局指導課

３ 期 日   令和６年１月９日（火）アウガ AV多機能ホール

  時 間   受 付 １０：３０～１０：５５

第   １     部 １１：００～１２：００
        昼  食・準  備 １２：００～１３：３０（５Fホール前スペースは飲食可能）

受      付 １３：３０～１３：５５
        第 ２ 部 １４：００～１５：１５

（第 1 回あおもり夢・志・挑戦アワード（ボランティア部門）実施要項表彰）
        休      憩
        第 ３ 部 １５：２５～１６：００（読書感想文コンクール表彰）

参加者   第１部は、参観者は教員のみとし、児童生徒ならびに保護者は第２部からの参加とする。

４ 当日の内容

 コンテスト名 時間 内容

第
１
部

第 4回あおもり
ICT活用コンテスト

１１：００
１１：０５

１１：４５

１１：５５

①開式 教育長挨拶
②受賞者による作品紹介
 （教育活動活用部門４名、校務活用部門４名）
③表彰
 教育活動活用部門…優秀賞３名、最優秀賞１名
 校務活用部門…優秀賞３名、最優秀賞１名
 教育長賞…２校
④市長講評
⑤閉会
⑥記念撮影

第
２
部

第 1 回あおもり
夢・志・挑戦アワード
（ボランティア部門）

表彰式

１４：００
１４：０５

１４：２０

１４：５０
１５：００
１５：０５

①開式 指導課長挨拶
②受賞者によるボランティア活動内容発表
（ボランティアスピリット大賞２校）
③表彰
 （団体の部）ボランティアスピリット大賞２校

ボランティアスピリット賞６校
スマイルあおもり賞   １校

（個人の部）ボランティアスピリット大賞 １名
ボランティアスピリット賞 ８名
スマイルあおもり賞    1部活

④教育長より講評
⑤閉式
⑥記念撮影

第
３
部

第１９回学校図書館読
書感想文コンクール

表彰式

１５：２５
１５：３０
１５：３５

１５：５５
１６：００

①開式のことば
②受賞者紹介
③表彰
 読書感想文部門 最優秀賞 ４名
 読書新聞部門  最優秀賞 ２名
 読書新聞デジタル部門 最優秀賞 １名
④審査員長より講評 髙橋光夫様
⑤閉式のことば
⑥参加者全員で記念撮影